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ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI AD ESSERE NOMINATI NEL COLLEGIO CONSULTIVO TECNICO DI 
CUI ALL’ART. 215 ED ALLEGATO V.2 DEL D.LGS N. 36/2023 E SS.MM. E II. 
 
Elenco dei Presidenti 
CANDIDATO SETTORE PROTOCOLLO PEC 

Ing. Aniello Moccia INGEGNERIA 3328 /2024 aniellomoccia@pec.it 

Ing. Gennaro Rosato INGEGNERIA 3363 /2024 gennaro.rosato@pec.it 

Ing. Sebastiano Gaetano Serrone INGEGNERIA 4458 /2024 sebastianog.serrone@ingpec.eu 

Ing. Bruna Scippa INGEGNERIA 4460 /2024 giaconsulting@pec.giaconsulting.it 

Avv. Giuseppe Tepedino GIURIDICO 4495 /2024 avvocato@pec.tepedino.it 

Arch. Carmelo Guida ARCHITETTURA 4545 /2024 carmelorosario.guida@archiworldpec.it 

Ing. Pietro Grasso INGEGNERIA 8590 /2024 pietro.grasso4215@pec.ordingbari.it 

Arch. Antonio Ciacco ARCHITETTURA 9160 /2024 antonio.ciacco@pec.it 

Ing. Giuseppe Vozza INGEGNERIA 11020 /2024 giuseppe.vozza@ingpec.eu 

Avv. Paolo Lazzara GIURIDICO 13217 /2024 plazzara@pec.it 

Avv. Sergio Fidanzia GIURIDICO 18340 /2024 sergiofidanzia@ordineavvocatiroma.org 

Avv. Angelo Gigliola GIURIDICO 18346 /2024 angelogigliola@ordineavvocatiroma.org 

Ing. Dario Oliviero INGEGNERIA 19514 /2024 dariooliviero@pec.it 

Ing. Pasquale Colonna INGEGNERIA 19519 /2024 pasquale.colonna1862@pec.ordingbari.it 

Dott. Marco Maffei ECONOMICO 21384 /2024 mar.maffei@pec.it 

Avv. Luigi Nilo GIURIDICO 22279 /2024 luigi.nilolegalmail.it 

Ing. Riccardo Ercolani INGEGNERIA 27467/2024 riccardo.ercolani@ingpec.eu 

Ing. Giancarlo Carroccia INGEGNERIA 86497/2024 giancarlo.carroccia@ingpec.eu 

Avv. Michele Minchini GIURIDICO 210837/2024 michele.minichini@pec.it 

Ing. Francesco Ruggiero INGEGNERIA 35201/2025 francesco.ruggiero4883@pec.ordingbari.it 

Avv. Marco Lesto GIURIDICO 50542/2025 marco.lesto@francavillafontana.puglia.it 

Ing. Gaetano Ranieri INGEGNERIA 59965/2005 gaetano.ranieri1903@pec.ordingbari.it 

Avv. Arturo Levato GIURIDICO 72161/2025 artutolevato@pec.it 

Ing. Prencipe Leonardo INGEGNERIA 108361/2025 leonardo.prencipe5885@pec.ordingbari.it 

Ing. Petruccelli Umberto INGEGNERIA 134653/2025 umberto.petruccelli@ingpec.eu 

Ing. Pietro Paolo Romita INGEGNERIA 158664/2025 pietropaolo.romita7665@pec.ordingbari.it 

Ing. Claudio Laricchia INGEGNERIA 192326/2025 claudio.laricchia@ingpec.eu  

Arch. Alessandra Napoletano ARCHITETTURA 259600/2025 nadalaboratorium@pec.it 
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Avv. Prof. Giovanni Maria Caruso GIURIDICO 276356/2025 giovannimariacaruso@pec.it 

Avv. Luca Cestaro GIURIDICO 291250/2025 luca.cestaro@pec.it 

 
Elenco dei Componenti 
CANDIDATO SETTORE PROTOCOLLO PEC 

Avv. Ciro Buonajuto GIURIDICO 123 /2024 cirobuonajuto@avvocatinapoli.legalmail.it 

Avv. Prof. Valerio Tallini GIURIDICO 127 /2024 valeriotallini@ordineavvocatiroma.org 

Ing. Vittorio Pasquino INGEGNERIA 1711 /2024 vittorio.pasquino@ingpec.eu 

Ing. Aniello Moccia INGEGNERIA 3328 /2024 aniellomoccia@pec.it 

Avv. Roberta Caruso GIURIDICO 3334 /2024 roberta.caruso@pec.ordineavvocaticatania.it 

Ing. Paolo Botton INGEGNERIA 3337 /2024 paolo.botton@ingpec.eu 

Avv. Sebastiano de Feudis GIURIDICO 3343 /2024 sebastiano.defeudis@pec.ordineavvocatitrani.it 

Ing. Gennaro Rosato INGEGNERIA 3363 /2024 gennaro.rosato@pec.it 

Ing. Sebastiano Gaetano Serrone INGEGNERIA 4458 /2024 sebastianog.serrone@ingpec.eu 

Ing. Bruna Scippa INGEGNERIA 4460 /2024 giaconsulting@pec.giaconsulting.it 

Avv. Giuseppe Tepedino GIURIDICO 4495 /2024 avvocato@pec.tepedino.it 

Arch. Carmelo Guida ARCHITETTURA 4545 /2024 carmelorosario.guida@archiworldpec.it 

Ing. Eduardo Morrone INGEGNERIA 4534 /2024 eduardomorrone@pec.it 

Ing. Luigi Paolo Ladisa INGEGNERIA 5681 /2024 luigipaolo.ladisa5947@pec.ordingbari.it 

Ing. Pietro Grasso INGEGNERIA 8590 /2024 pietro.grasso4215@pec.ordingbari.it 

Ing. Raffaele Macina  INGEGNERIA 8757 /2024 raffaele.macina7855@pec.ordingbari.it 

Arch. Antonio Ciacco ARCHITETTURA 9160 /2024 antonio.ciacco@pec.it 

Avv. Giuseppe Lepore GIURIDICO 9742 /2024 g.lepore@studiolepore.it 

Ing. Giuseppe Vozza INGEGNERIA 11020 /2024 giuseppe.vozza@ingpec.eu 

Avv. Federico Cappella GIURIDICO 11432 /2024 federicocappella@ordineavvocatiroma.org 

Dott. Eros Organni ECONOMICO 12225 /2024 erosorganni@commercialisti.fi.it 

Ing. Francesca Croatto INGEGNERIA 12226 /2024 francesca.croatto@pec.basilicatanet.it 

Arch. Elio Conte ARCHITETTURA 12783 /2024 elio.conte@archiworldpec.it 

Avv. Giuseppe Fanelli GIURIDICO 13215 /2024 fanelli.giuseppe@oravta.legalmail.it 

Avv. Paolo Lazzara GIURIDICO 13217 /2024 plazzara@pec.it 

Avv. Giuseppe Misserini GIURIDICO 18326 /2024 misserini.giuseppe@oravta.legalmail.it 

Avv. Giorgia Gira GIURIDICO 18330 /2024 gira.giorgia@oravta.legalmail.it 

Avv. Angela Semeraro GIURIDICO 18335 /2024 semeraro.angelarita@oravta.legalmail.it 

Avv. Sergio Fidanzia GIURIDICO 18340 /2024 sergiofidanzia@ordineavvocatiroma.org 
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Avv. Angelo Gigliola GIURIDICO 18346 /2024 angelogigliola@ordineavvocatiroma.org 

Ing. Davide Minieri INGEGNERIA 19511 /2024 davide.minieri@ordingna.it 

Ing. Dario Oliviero INGEGNERIA 19514 /2024 dariooliviero@pec.it 

Ing. Pasquale Colonna INGEGNERIA 19519 /2024 pasquale.colonna1862@pec.ordingbari.it 

Avv. Rosamaria Berloco GIURIDICO 21234 /2024 rosamariaberloco@ordineavvocatiroma.org 

Avv. Pietro Falcicchio GIURIDICO 21252 /2024 pietrofalcicchio@ordineavvocatiroma.org 

Dott. Raffaele Amodio  ECONOMICO 21266 /2024 mail@pec.studioamodio.eu 

Dott. Pasquale Andrea Chiodi GIURIDICO 21375 /2024 pasqualeandrea.chiodi@asmepec.it 

Dott. Marco Maffei ECONOMICO 21384 /2024 mar.maffei@pec.it 

Avv. Dante Messinese GIURIDICO 22278 /2024 messinese.dante@oravta.legalmail.it 

Avv. Luigi Nilo GIURIDICO 22279 /2024 luigi.nilolegalmail.it 

Ing. Paolo Sorrentino INGEGNERIA 22283 /2024 paolo.sorrentino@ordingsa.it 

Ing. Roberto Favot INGEGNERIA 22519/2024 roberto.favot@ingpec.eu 

Ing. Riccardo Ercolani INGEGNERIA 27467/2024 riccardo.ercolani@ingpec.eu 

Ing. Roberto Grimaldi GIURIDICO 27468 /2024 roberto.grimaldi@ingpec.eu 

Avv. Mariella Trippicchio GIURIDICO 35469 /2024 avvmariellatripicchio@puntopec.it 

Avv. Giorgio Micheletta GIURIDICO 42071/2024 giorgiomicheletta@ordineavvocatiroma.org 

Ing. Fausta Musci INGEGNERIA 53974 /2024 fausta.musci@ingpec.eu 

Avv. Gregorio Critelli GIURIDICO 56061 /2024 gregoriocritelli@ordineavvocatiroma.org 

Ing. Giancarlo Carroccia INGEGNERIA 86497/2024 giancarlo.carroccia@ingpec.eu 

Avv. Claudio Vitale GIURIDICO 115340 /2024 claudiovitale@avvocatinapoli.legalmail.it 

Avv. Michele Minchini GIURIDICO 210837/2024 michele.minichini@pec.it 

Ing. Francesco Ruggiero INGEGNERIA 35201/2025 francesco.ruggiero4883@pec.ordingbari.it 

Avv. Marco Lesto GIURIDICO 50542/2025 marco.lesto@francavillafontana.puglia.it 

Ing. Gaetano Ranieri INGEGNERIA 59965/2005 gaetano.ranieri1903@pec.ordingbari.it 

Ing. Prencipe Leonardo INGEGNERIA 108361/2025 leonardo.prencipe5885@pec.ordingbari.it 

Ing. Pietro Paolo Romita INGEGNERIA 158664/2025 pietropaolo.romita7665@pec.ordingbari.it 

Ing. Claudio Laricchia INGEGNERIA 192326/2025 claudio.laricchia@ingpec.eu  

Ing. Andrea Castaldo INGEGNERIA 242556/2025 andrea.castaldo@ordingce.it 

Ing. Antonio Magliocca INGEGNERIA 242559/2025 antonio.magliocca@ordingce.it 

Arch. Alessandra Napoletano ARCHITETTURA 259600/2025 nadalaboratorium@pec.it 

Avv. Prof. Giovanni Maria Caruso GIURIDICO 276356/2025 giovannimariacaruso@pec.it 

Avv. Luca Cestaro GIURIDICO 291250/2025 luca.cestaro@pec.it 

 

L’Elenco potrà essere utilizzato anche da altre Direzioni dell’Ente per nominare il/i proprio/i componente/i 
all’interno del CCT formato secondo le modalità di cui all’allegato V.2 del D.Lgs. 36/2023  e ss.mm. e ii., per i 

mailto:leonardo.prencipe5885@pec.ordingbari.it
mailto:nadalaboratorium@pec.it


 

COMUNE DI TARANTO 

LAVORI PUBBLICI - INFRASTRUTTURE 
 

Pag. 4 a 4 
 

lavori diretti alla realizzazione delle opere pubbliche di importo pari o superiore alle soglie di rilevanza 
europea e di forniture e servizi di importo pari o superiore a 1 milione di euro, previa formale richiesta di 
consultazione dell’elenco da inviarsi alla Direzione Lavori Pubblici - Infrastrutture all’indirizzo pec: 
lavoripubblici.mobilita.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 
 

aggiornato al 23 dicembre 2025 
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